
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  84    del  11.06.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: Encomio solenne al Segretario Generale.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno undici del mese di giugno alle ore 13,30 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL COMMISSARIO   STRAORDINARIO                            IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  Dott. Giuseppe Mario Scalia                         F.TO   avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

 

 

 



 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  12.06.2014 

         IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                           per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    12.06.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   12.06.2014 

f.to Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                        dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                                         per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
E 

SUB COMMISSARIO 
 

 
 

PREMESSO: 
 
che con D.P.R. del 21/10/2013, è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale e si è 

provveduto alla nomina del Commissario Straordinario, nella persona del dr.Vittorio Zappalorto, per la 
provvisoria amministrazione dell’Ente, con conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al 
Consiglio Comunale; 

 
Che con successivo D.P.R. del 7/2/2014, veniva nominato Commissario Straordinario per la gestione 

del Comune di Marigliano, il dottor Giuseppe Mario Scalia, in sostituzione del dottor Vittorio Zappalorto, con 
gli stessi poteri conferiti a quest’ultimo; 

 
Che con Decreto del Prefetto di Napoli n.59499/2013 Area II/Enti Locali veniva nominato Sub  

Commissario presso il Comune di Marigliano la dott.ssa Rosanna Sergio; 
 
 
Che con decreto Sindacale n.65 del 02.11.2011 veniva nominata l’avv. Stefania Urciuoli, Segretario 

Generale titolare dell’ufficio di Segreteria di questo Ente;  
 

Atteso 
che l’avv. Stefania Urciuoli, ha dato con il suo impegno, capacità e professionalità un impulso all’attività 

amministrativa, peraltro adempiendo appieno alle aspettative dell’amministrazione comunale, con 
perseguimento degli obiettivi di volta in volta prefissati in ossequio degli indirizzi di governo; 

 
Considerata  

la complessa dedizione espressa nel proprio lavoro dell’avv. Stefania Urciuoli e la continua disponibilità 
a risolvere le varie problematiche amministrative, coinvolgendo l’intera struttura amministrativa in tutte le 
attività e l’elevata professionalità,  lealtà e la pronta disponibilità che hanno interrottamente contraddistinto il 
Suo ruolo prezioso; 

 
Dato atto 

che l’avv. Stefania Urciuoli, ha identificato il fulcro di ogni procedura amministrativa di competenza 
dell’Ente, assicurando in ogni circostanza il rispetto della legalità e della trasparenza;  

 
Considerato  

che è intenzione esprimere il proprio ringraziamento all’avv. Stefania Urciuoli, nella forme solenne 
dell’encomio, a totale riconoscimento della Sua capacità, professionalità, impegno e lo zelo nello svolgimento 
del Suo dedicato servizio, sia per aver contributo in modo lodevole al buon funzionamento della macchina 
amministrativa e alla sua corretta organizzazione e del Suo spirito di servizio verso l’intera Comunità 
cittadina; 

 
Considerato 

che il presente atto, in quanto atto di indirizzo, non richiede pareri ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e servizi; 
 



 
DELIBERA 

 
 

• Di conferire la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto nonché motivazione 
dello stesso. 

 
• Di conferire al Segretario Generale, avv. Stefania Urciuoli,”Encomio solenne”per 

l’eccellente servizio dell’attività prestata in favore del Comune di Marigliano e dell’intera 
collettività quale Segretario Generale. 

 
• Di consegnare all’avv. Stefania Urciuoli encomio solenne in segno di vivo apprezzamento, 

sincero riconoscimento per il suo impegno intellettuale, professionale, nonché per le sue doti 
di cordialità, generosità e capacità di relazione. 

 
• Di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’Interno, ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali- sezione Campania, nonche’ allo 
stesso avv. Stefania Urciuoli.  

 
 
 
Il sub Commissario                                                                        Il Commissario Straordinario 
D.ssa Rosanna Sergio                                                                  Dott. Giuseppe Mario Scalia 
 
 

 


	Atteso
	Considerata 
	Dato atto
	Considerato 
	Considerato
	DELIBERA


